様式第８号（第 10条関係）

放課後児童クラブ利用料減免申請書

                                      令和  年  月  日

加美町長 猪股 洋文 殿

                             保護者名

 令和５年度の放課後児童クラブ利用料の減免について、関係書類を添えて申請します。

利用を希望する

放課後児童クラブ

□中新田児童クラブ  □広原児童クラブ  □鳴瀬児童クラブ  □東小野田児童クラブ

□西小野田児童クラブ  □賀美石児童クラブ  □宮崎児童クラブ

住     所 〒981－   加美町

連絡先電話番号

（携帯電話含）
     －     －     【 父 ・ 母 ・ その他（     ） 】

児

童

氏

名

（ふりがな）

学 年 生 年 月 日 性 別
氏   名

年生 年   月   日 男 ・ 女

年生 年   月   日 男 ・ 女

年生 年   月   日 男 ・ 女

申 請 理 由

（いずれかに○をつけてください）

必 要 事 項

（下記書類を必ず添付してください）
減免の内容

１
生活保護法の規定による保護を受け

ている世帯
生活保護受給証明書又は保護決定通知書の写し 全額免除

２

加美町要保護及び準要保護児童生徒

就学援助費支給要綱で規定する準要

保護に認定されている世帯

就学援助費の認定を受けていることが分かる書

類の写し
全額免除

３
その他町長が特別の事情があると認

める世帯
特別の事情を証明できる書類の写し 全額免除

※ 減免の事由に該当しなくなった場合は、その旨を直ちに届け出てください。（減免の事由が消滅した場合

は、消滅日の属する月の翌月分から利用料が発生します。）